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jących w danej branży. Zakres i warunki wykorzystania fun­
duszu postępu techniczno-ekonomicznego określają obowią­

zujące przepisy, w szczególności: 

1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 października 
1963 L W sprawie funduszu postępu techniczno-ekono­
micznego (Dz. U. Nr 49, poz. 274), 

2) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 18 lutego 1964 r. 
w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowe j 
funduszem postępu techniczno-ekonomicznego (Monitor 
Polski Nr 13, poz. 60), 

3) wytyczne Przewodniczącego Komitetu Nauki i Techniki 
z dnia 15 stycznia 1964 L W sprawie zasad kwalifikacji 
prac w zakresie rozwoju techniki oraz kryteriów k wali­
fikujących je do finansowania ze środków funduszu po­
stępu techniczno-ekonomicznego (Dz. Urz. Komitetu 
Nauki i Techniki Nr 1, poz. 2), 

4) zarządzenia właściwych ministrów, wydane na podstawie 
powołanego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 października 1963 L, . 

.5) instrukcja Przewodniczącego Komisji Planowania przy 
Radzie Ministrów i Ministra Finansów z dnia 8 marca 
1!!63 r. w sprawie szczegółowych zasad planowania, ewi­
dencji i rozliczania kosztów przygotowania nowej pro­
dukcji w przemyśle maszynowym, elektrotechnitznym 
i pokrewnych (Monitor Polski Nr 28, poz. 148). 

Srodki finansowe przeznaczone na cele rekonstrukcji (pocho­
dzące ze środków obrotowych z funduszu postępu technicz­
Ino.-e.konomicznego itp.) mogą być sk.oncentrowane na ' szcze­
blu zjednoczenia wiodącego na funduszu branży. Realizacja 
o!;ólnych przedsięwzięć rekonstrukcyjnych lub też przedsię­
wzięć sprzężonych - w tym znaczeniu, że kompleksowe ich 
wykonanie warunkuje uzyskanie pełnego efektu rekonstruk­
c .i i - powinna następować na podstawie umowy zawartej 
pzez zainteresowane jednostki. Umowa powinna stanowić za­
łącznik do porozumienia branżowego i powinna określać ro­
dzai przedsięwzięcia, terminy realizacji, wysokość i rodzaj 
środków przeznaczonych na realizację, sankcje za niedotrzy­
manie umowy, warunki ' wypowiedzenia umowy itp. Przy 
wspólnych przedsię\nięciach umowa powinna nadto określać 
jedn ostkę wiodącą dla danego przedsięwzięcia, warunki ko­
rzys tania ze wspólnego przedsięwzięcia, podział kosztów rea­
lizacii i eksploatacji. 

9. Przedsięwzięcia . rekonstrukcyjne wymagające doko­
nClnia nakładów zarówno inwestycyjnych, jak i pozainwesty­
cyjnych, finansowane są z różnych żródeł, właściwych dla 
c l- <'.rakteru nakładów danych przedsięwzięć, a mia~owicip.: 

') ze środków inwestycyjnych będą finansowane nakłady 

na nabycie lub wytworzenie środków trwałych i ewen­
tualnie inne nakłady (nabycie lice,ncji, wytworzenie .pro­
totypów, przyuczen ;e kadr), jednakże pod warunkiem 
obięcia tych na 1dadów dokumentacją budowanych lub 
r07h1c'owvwanych obiektów, 

2) pozosItale naklady (nie objęte dokumen1tacją inwestycyj-

ną) podlegają sfinansowaniu ze środków wymienionych 
w ust. 8. Jeśii przy zlecaniu przez zjednoczenie wiodące 
prac (dokumentacy jn ych) dla przedsięwzięć rekonstruk ­
cyjnych zachodzą trudności rozgraniczenia wydatków 
inw estycyjnych i pozainwestycyjnych, wydatki te mogą 
być wstępnie sfinansowane w całości z własnego fundu­
szu branży, z tym że wydatki o charakterze inwestycyj ­
nym powinny naslępnie zostać zrefundowane ze środ­

ków, z których finansowane będą nakłady inwestycyjne 

10. Jednostkami uprawnionymi do udzielania zleceń nd 
opracowanie dokumentacji dla wspóln ych pl zedsięwzięć re ­
konstrukcyjnych, zarówno o chanikterze inwestycYJnym, jak 
i pozainwestycyjnym, są zjednoczenia wiodące lub - w ra­
mach uprawnień w zakresie k oordynacji terenowo-branżo­

wej - odpowiednie organy prezydipw woj~~ódzkich rad 
narodowych. Jednostki te mOQą upowa±niC do ' wydawania 
takich zleceń podlegle sobie jednostki gospodarcze lub je­
dnostki budżetowe (przedsiębiorstwa wiodące, prezydia po­
wiatowych rad narodowych), jak też - - w wypadku doku­
mentacji dla wspólnej inwestycji - jednostkę wyznaczoną 

do pełnienia funkcji inwestora zastępczego. Opracowanie do­
kumentacji dla przedsięwzięć rekonstrukcyjnych, nie dające 
się wykonać własnymi siłami przez personel jednostek wio- · 
dących (zjednoczenia, prezydia rad narodowych, przedsiębior­
stwa), powinno być zlecane uspołecznionym jednostkom go­
spodarczym lub naukowo-technicznym. (biura projektów, in­
stytuty, biura konstrukcyjne i technoloC]iczne przedsię­
biorstw). W wyjątkowych wypadkach, zgodnie z obowiązu­

jącymi przepisami o dostawach i usługach, opracowanie do­
kumentacji lub jej fragmentów może być zlecane specja­
listom lub grupom specjalistów na zasadzie prac zleconych 
i w granicach posiadanego funduszu płac. 

11. Jeżeli w wyniku reali zacji przedsięwzięć organiza­
cyjnych lub organiz~cyjno-technicznych zajdzie potrzeba do­
konania w przedsiębiorstwach zmian rozmiarów środkó", 

obrotowych oraz limitów zatrudnienia i 'funduszu plac, zmia­
ny te jednostki nadrzędne powinny uwzg lędnić przy ustala­
niu wskaźników do rocznych planów techniczno-ekonomicz­
nych podporządkowanych jednostek lub w trybie obowiązu­
jącym dla przeprowadzenia zmian tych planów. 

12. Odpłatne przekazanie środków trwałych stanowi dla 
nabywcy tych środków nakład inwestycyjny. Nak/ady na 
odpłatne nabycie środków trwałych od poprzednich użytkow­
ników i związane z tym koszty obeimujące cenę nabycia, 
koszty transportu, ponownego montażu łącznie z ewentual­
nym kosztem niezbędnego remontu, o ile nie są objęte zada­
niami planowymi, mogą być zrealizowane jako inwestycje 
pozaplanowe na warunkach określonych w przepisach regu­
lujących zasady finansowania inwe.5tycji ze środków włas­
nych lub z kredytu bankowego (nie liIJlitowane~lo ). 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

411 

INSTRUKCJA MINISTRA FlNANS-OW 

z dnia 14 grudnia 1965 r. 

w sprawie trybu inkasa podatków l innych nałeżności fInansowych przez soł lysów. 

Na podstawie § 9 ust. 4~ rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 marca 1958 r. w sprawie zasad i trybu wyborów, 
zakresu d z iałania oraz praw i .obowiązków sołtysa (Dz. U. 

7: 1 qj8 r. Nr 15, poz. 67 i Nr 48, poz. 2:ł7 oraz z 1960 L 

Nr 32, poz. 178) i § 5 7'lrządzeni a nr- 3 Preze s,1 Rady Mini­
strów z dnia 10 stycznia 1963 L W sprawi~: wynag radza nia 
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sołtysów za inkaso podatków i innych należności finanso­
wych a·d mieszkańców wsi (Manitar Palski z 1963 r. Nr S, 
paz. 37 i z 1965 r. Nr 71, poz. 407) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Sałtysi inkasują należności od mieszkańców wsi 
z tytułu: 

1) z·abawiązania pieniężnego. w razumieniu ustawy z dnia 
11 listapada 1965 r. a razszerzeniu uprawnień gramad,"­
kich rad naradowych w zakresie padatkowym oraz 
a usprawnie niu w gromadach wymiaru i pabaTu padat­
ków i innych należnaści pieniężnych (padatek grunta­
wy łącznie z opłatą leśną, fundusz 'gromadzki, nafezna­
ści Pailstwawega Funduszu Ziemi, podatek ad nierucho­
masCl, opłata elektryfikacyjna, opłata melioracyjna, 
składki na rzecz ' Państwowego. Zakładu Ubezpieczeil za 
'Obowiązkawe ubezpieczenia budynków, mienia rucho­
mego. w gaspada.rstwach ralnych, ziemiapładów ad gra­
dabicia i pawodzi oraz zwierząt gaspodarczych), 

2) podatków terenowych, 

3) równaważnika pieniężnego. za nie wykanane dastawy 
.abowiązkawe, 

4) kredytów bankowych, 

5) opłat za uslugi państwowych ośradków maszynowych, 

6) wszelkich il1tl1ych I1ależnaści finansaw ych Państwa od 
mieszkańców wsi, ściąganych w trybie administracy j­
nym. 

2. Sałtys pełni obowiązki' inkasenta bez patrzeby legi­
tymawa.nia się specjalnym upaważnieniem 'Organu finansa­
wega lub prezydium gramadzkiej rady naradawej, na tam iast 
osoba za stępująca sołtysa w okresie, gdy sałtys nie ma:l.e 
pełnić swych obowiązków, powinna posiadać zaświadczenie 

pre.zydium gTomadzkiej rady narodowej stwierdzające , że 

zastępuje sałtysa . Je'że li prezydium gromadz,kiej rady na ro­
dawej uzna za kaniećzne dopomóc sałtysowi w inkasie na­
l eżnaści, pracawnicy delegowani da inkasa. pawinni pasia­
dać specjalne zaświadcze,nia upaważniające ich do tych 
cąnnaści. 

§ 2. 1. Sałtys. inkasuj·e należnaści na padstawie wyka ­
zów imiennych zobowiązanych, sporządzonych przez biura 
gromadZlkiej rady n ara dawe j . bądź właściwych wierzycie li. 
Wykaz pawinien za"vierać następujące rubryki: numer kanta, 
nazwiska, imię i adres zabawiązanega, kwaty (raty) należ­

nośd zaległych i bieżących, terminy płatno.ści, da,ta uiszcze­
:nia, k wata uiszcz.aJla, numer pokwitawania, uwa·gi. 

2. W ykazy pawinny być sparządzane dla każdego. sał­

tysa, w układzie we,dług wsi, w których mieszkają zaba­
wiązani. 

3. Wierzyciel przesyła wykazy da biura gromadzkiei ra­
dy narodowej. 

4. Sekretarz gromadzki daręcza sałtysowi wykazy za 
pakwitowaniem. Sołtys pasługuje się wykazami do czasu za­
płaty wymienianych w tych wykazach należności alba otrzy­
mania .nawych, zaktualizowanych wykazów. 

§ 3. Sołtys powinien prowadzić inkaso w spośób zapew­
niający całkowite pabranie należnaści przed upływem termi­
nu płatnaści. Pa upływie terminu płatnaści sałtys inkasuje 
nadal, pobierając należności wraz z d·odatkiem lub ·odsetka­
mi za zwłakę, jeżeli dadatek ten lub odsetki się należą. 

Z chwilą przybycia pobarcy skarbawego ' da wsi sałtys pa­
winien tawarzy~zyć pabarcy jako urzędowy świadek jego 

czynnaści. Jeże li paborca skarbawy przybędzie da dłużnika 

ra zem z sołtysem, dłużnik nie maże wpłacić egzekwawanej 
należnaści sałtysawi, tylko. pobarcy skarbawemu. Jeże li po­
barca nie ściągnie wszystkich należności, sa łtys pa ad j eździe 
pabarcy ze wsi nadal prawadzi inkasa reszty należnaści. 

§ 4. 1. Na każdą przyjętą wpłatę sołtys natychmiast 
wystawia pakwitowanie z przydzie lonego mu urzędowego 

kwitariusza i wydaje wpłacającemu. Pakwitowanie ta wype ł­

nia się na , nazwiska i imię z·abawiązaneg·o, chaciażby wpłaty 

dokanywała asaba trzecia. Na żą.da.nie tej osaby w pakwito­
waniu dodatkawo zamieszcza się jej nazwiska i imię jako 
dakonującej wpłaty. 

2. Pokwitawanie wypełnia się przebitkowa przez kalką 
wraz z dwiema adbitkami "dawód wpłaty" i "dziennik 
wpłat". Pakwitawanie pawinna być wypełniane wyrażnie 

i czytelnie na wszystkich odcinkach (adbitkach). W pokwita­
wa,niu wpisuje się: 

1) datę wpłaty, 

2) numer kanta podatnika (numer karty kantowej), 

3) okres (ratę). za który należno ść Jest wpłacana, 

4) na zwisko i imię oraz imię ajca zobawiązanego, 11 jeżeli 

w dan e j miejscawości jest kilku zobawiązanych a tYCR 
samych nazwiskach i imionach (własny:h i ajca) - .do­
datkawa zamieszcza się przyd omek lub rok uradzeilid, 

5) dakładny adres lub miejscf' zamieszkania, 

6) tytuł wpłacone j należnaści, 

7) wysakość należnaśd głównej, dadatku (odsetek) za zwło­
kę i kasztów egzekucyjnych oraz sumę razem wyrażan ą 

cyframi i sławami, z tym że pierwszy wyraz treści sław­
nej po·wi·nien. razpoczynać się dużą literą, 

8) padpis wystawia jącego. pokwitawanie. 

3. W -pokwitawaniach i odbitkach pokwitawań nie 
maże być żadnych poprawek ani przeróbek (padskra­
bań). Pakwitawania niewła ś·ciwie lub błęd nie ' wypełnione 

unieważnia wystawiający je przez przekreślenie i na pisanie 
przez. kalkę wyrazu "unieważniane", patwierdzając ta swaim 
padpisem. Unieważniane pokwitawanie wraz z ·adbitkami pa­
'zastawia się w kwitariuszu. J eże li pakwitawanie zastał·a unie­
ważniane pa jeg.o wyrwaniu, dakleja się je w kwitariuszu 
we właściwym m.i'ejscu. 

4. Wystawianie pakwitawań w inny spasób jest nie­
dazwalone. 

5. Da przyjmawania wpłat na należnaśc iobjęte inka­
sem sołtys 'Otrzymuje nie więcej niź 2 kwitariusze: kwita­
riusz nr 1 dla zabawiązania pieniężnego (§ 1 ust. 1 pkt 1) 
i kwitariusz nr 2 dla wpłat z .innych tytułów. W pakwitawa­
niach wystawi·onych z kwi,taTiusza nr 1 jaka tytuł wpłaty 

wpisuje się "z.obowiązanie pieniężne", Również z 'tych kwi­
tariuszy wystawia się pokwitowania podatnikom dakonują­
cym jednoraz'awa przed1terininawej s'płaty zadłużenia Pań­

s twaweg'O FunduS"lu Ziemi, dla uzysk·ania zaświadczeni,a \ 
a całkawitej spłacie nalemości za' nadane na własn·aść gx:un­
ty, bądż dokonującym z·a:płaty należnaści PFZ, np. z tytułu 
kupna budynku na r·azbiórkę. W tych wypadkach w tytule 
wpłaty wpisuje się "zab. pien. - przedterminawa spłata 

PFZ" lub inny ' -odpawiedni tytuł datyczący -należ'Thości Pall­
stwawe-g'o Funduszu Ziemi. Tak .s'amo pastępuj-e &ię przy wy­
stawianiu pakwitawań. na przedterminawe wpłaty z tytułu 

ustalooych rat opiat meliwacyjnych, wpisując w pakwito-

I 
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waniu j~ko tytuł: "zob. pien. - przedterminowa splata opIa­
ty melioracyjnej". Na spłaty z innych tytułów niż zobowią­

zanie pieniężne pokwitowania wystawia się z kwitariu­
sza nr 2, wpisując w nich odpowiedni tytuł wpIaty. 

§ 5. 1. Jeżeli wpłata następuje po upływie terminu płat- ' 
ności, sołtys przed wyśtawieniem pokwitowania oblicza, ile 
najeży pobrać dodatku (odsetek) za zwlokę. W, pokwitow,,­
niu wymienia się oddzielnie należności i oddzielnie dodatek 
(odsetki) za zwlokę. Obliczenie dodatku (odsetek) za zwlokę 
jest obowiązkowe także wtedy, gdy ' zobowiązany odmawia 
jego ,uiszczenia, Nie wolno natomiast sołtysowi wystawiać 

pokwitowania na inny rodzaj należności lub inny okres niż 

deklaruje zobowiązany. 

2. Jeżeli podatnik (zobowiązany) wpłaca nie calą na}eż­
no,ść wraz z dodatkiem (odsetkami) za zwłokę , lecz tylko Jej 
część, sołtys przed wystawieniem pokwitowania oblicza, ile 
z wpłaconej sumy przypada na należność główną, a ile na 
dodatek (odsetki) za zwlokę, W ' rozliczeniu wyodrębnienie 
należnego dodatku (odsetek) za zwlokę otrzymuje się w ten 
sposób" że kwotę , wpłaconą, pOl:nDleJszoną ewentualnie 
«> koszty upomnienia i koszty egzekucyjne, mnoży się przez 
100 i dzieli się przez l iu.bę 100 powiększoną o liczbę okre­
ślającą wysokość procentową dod 0 \ku (odsetek) za zwłokę 

lnp. 100 + 5). Otrzymany wynik dzielenia stanowi kwotę 

przypadającą na pokrycie należności głównej, a pozostała 

część kwoty wplaconej przypada na dodatek (odsetki) za 
zwlokę· 

3. Jeżeli wplata nastąpiła po doręczeniu upomnienia, 
sołtys pobiera także oplatyża !lPomnienie. Należne koszty 
enzekucyjne soltys pobiera, jei.eIi ich wysokosć jest odno­
towana w wykazie imiennym zobowiązanych lub jeżeli z in­
neyo powodu ich wysokość znana jest sołtysowi bądź wpla­
cającemu,W przeciw'nym razie sołtys informuje wplacajtj­
cego, że należne koszty egzekucyjne powinien uiścić orga­
nowi, który dokonał czynności egzekucyjnych. Koszty egze­
kucyjne wykazuje się w pokwitowaniu oddzielnie. 

4. Jeżeli sollys pobrał zaległości za lata poprzedzając e 
Jok, w którym nastąpiła wplata z tytulu zobowiązania pie­
niężnego, obowiązany jest wystawić na te zaległości oddziel-
ne pokwitowania (z kwitariusza nr 1). ' 

§ 6. Po przyjęciu wpłaty i wystawieniu pokwitowania 
sołtys bezzwłocznie notuje wpłaty w wykazie imiennym zo­
bowiązanych. Jeżeli dłużnik okaże soltysowi dowód uiszcze­
nia należności z pominięciem sołtysa, sołtys po sprawd zeniu , 
czy okazane pokwitowanie dotyczy należności, którą miał 

pobrać, notuje VI WyKazie dokonanie wpłaty, podając w uwa-
9ach nazwę i adres instytucji, do której zobowiązany wpła­
cił należność. 

§ 7. 1. Sekretarz gromadzki bądź pracownik, któremu 
zlecono prowadzenie ewidencji kwitariuszy, przydziela so!­
łysowi kwitariusz za pokwitowaniem w księdze druków ści ­
slego zarachowania. Prżed przydziałem kwitariusza wszyst­
kie odcinki "pokwitowania" zaopatruje się w odcisk okrą­

głej pieczęci prezydium gromadzkiej rady narodowej. 

2. Przydział nowego kwitariusza może nastąpić dopiero 
po przeprowadzonej kontroli rachunkowej, po wpJacie zain­
kasowanych wpływów do kasy gromadzkiej rady narodowej ' 
i w zasadzie po zwrocie poprzednio przydzielonego kwita ­
riusza, Jeżeli jednak po ostatniej kontroli w przydzielonym 
kwitariuszu zostaje niedostateczna ilość pokwitowań do po­
boru nal eżności na czas do następneqo rozliczenia się, przy­
dziela się dodatkowo nowy kwitariusz. 

§ 8. Gotówkę z tytułu zainkasowanych należności sołtys 
w?łaca do kasy gromadzkiej w terminach ustalonych przez 
prezydium gromad zkiej rady narodowej lub sekretarza gro­
madzkiego, nie rzadziej jednak niż raz w tyyodniu, Jeżeli 
zainkasowana kwota przewyższa 5.000 zł. sołLys obowiązany 

jest wpłacić gotówkę do kasy -gromadzkiej rady narodowej 
w godzinach rannych dnia następnego po dniu, w którym 
inkaso przekroc1yło tę kwotę . 

§ 9. 1. ' Kontrolę rachunkową sołtysów przeprowadza 
księgowy billfa gwmadzkie j rad y narodowej w terminach 
ustalonych dla rozliczeń zainkasowanych wpływów w kasie 
gromadzkiej rady narodowej, Sołtysi składają do kontroli 
wszystkie przydzielone im kwitariusze, chociażby z danego 
kwitariusza od czasu ostatniej kontroli do dnia rozlic'zenia 
nie były wystawiane pokwitowania, Do kwitariusza całkowi-

. cie zużytego powinny być dołączone dowody wplat na sumę 
odpowiadającą sumie pobranej według tego kwitariusza. 
W związku z tym przy rozliczaniu sołlysa wystawia się po­
kwitowania na odprowadzane wpływy w taki sposób, by 
nie było wspólnych dowodów wpłat dla dwóch kwitariuszy. 
Przy rozliczaniu się z pobranych wpływów sołtysi obowią­
zani są do podsumowania kwitariuszy we wszystkich ko­
lumna ch kwotowych za czas od ostatniego rozliczenia i zbi­
lansowania wyni.kÓwsumowania. 

2. Jeżeli w toku kontroli okaże się rozbieżność między 

S'umą wynikającą z kwitariuszy a sumą pokwitowań wysta­
wionych na kwoty wpła cone przez sołtysa do kasy gromadz­
kiej rady narodowej, uslala się powód r07bieiThości i kwotę 
różnicy. Je żeli kwota różnicy stanowi 'niedobór kasowy, soł­

tys nie7.włocznie pokrywa niedobór, wpłacając odpowiednią 

kwotę do kasy gromadLkie j rady narodowej. 

3. W razie niemoznosCl bezzwłocznego pokrycia niedo­
boru przez soltysa bą<Jż gdy nie<!obor powstał z powodu kra­
dzieży lub przywłaszczenia zainkasowanej gotówki, księgo­

wy postępuje w sposób okreś l ony w p·rzepisach o rachunko­
wości budżetowej w prezydia Eh gromadzkich rad narodo­
wych. 

4. O dokonane j konlroli rachunkowej w każdym kwi­
tariuszu sołtysa na odwrocie odbitki ostatnio wydane go po­
kwitowania zamieszcza się klauzulę następującej treści: 

"Sprawdzono dnia. od nr , 
do nr . . na ' sumę zl . . słownie: ~ 

Dokonanie kontroli potwierdza księgowy podpisem pod klau­
zulą, zamieszczając również odpowiednią adnotację na 
okładce kwitariusza. 

I 

5. Odbitki pokwitowań "dowód wpłaty" z kwitariuszy 
sołtysów dołącza się do właściwych odbitek pok witowań ka­
sy gromadzkiej rady narodowej wystawionych przy rozlicze­
niu sołtysa. 

§ 10. Sołtysi doręczają zobowiązanym nakazy płatnicze 

na należnosci wymi e rzane przez biuro gromadzkiej rady na­
rodowe j. Doręczając nakaz, sołtys wyjaśnia zobowiązanemu, 

że może on zaplacić należność zaraz lub w terminie okreś l o­

nym w nakazie , że zapłata po tym terminie narazi go na do­
datek (odsetki) za zwłokę i że uchylan ie się od za platy po 
terminie s,powoduje \Vszczęcie eylekucjL Potwierdze nia ocl­
bioru nakazów płatniczych sołt y s pr7ekazuje . bcuwl ,Kw ie 
do biura gromadzki e j rady nar ()dowe j, Jeże li zohowiązany 
odmówi potwierdZf~ n ia oelbi oru na ka l U plat.niC'l,cqo, s ,')!t y s ' 
notuje na potwierdzeniu odbioru datę oclm pwy pod pi su 
i stwierdza to sw y m pod pisem. W cza s ie od doręC'7p!lia na­
kazu płatniczego do upływu terminu platności sołtvs powi­
nien zainkasować ' calq należność, Wpłaty czę ściowe także 



Monitor Polski Nr 71 - 836 POZ.' 411 

notuje się w wykazie imiennym zobowiązanych. Dnia na­
stępnego po upływie terminu płatności sołtys powinien jes.z­
cze ra z wezwać dłużnika do zapłaty należności i uprzedzić 
go, że w razie odmowy sprawa zostanie skierowana do egze­
kucji. 

§ 11. Softysi doręczają upomnienia na należności wy­
mierzane przez biuro gromadzkiej rady narodowej. Doręcza­
jąc upomnienie sołtys' powinien wytłumaczyć dłużnikowi, na 
jakie konsekwencje i koszty naraża się przez dalsz.e niepla­
cenie należności-. Z potwierdzeniami odbioru upomnień soł­

tys postępuje tak samo, jak z po,twierdzeniami odbioru na­
kazów płatniczych (§ 10). 

§ 12. 1. Pod stawę obliczenia wynagrodzenia procentowe­
go soltysa slanowią sumy wplat z kwitariuszy przydzielo­
nych mu do inkasa. 

2. Jeże li sołtysowi przyznano wynagrod ze nie także od 
wplat nie za inkasowanych przez nie90 osobiście, podstaw~ 

,o blicze nia stanowią ponadto sumy tych wfJłat, wy nikające 

z o drębn ie prowadzonego kwitariusza dla wpłat z tytułu zo­
bowiązani a pieniężnego, dokonan ych bezpośrednio przez .z.o­
bowią zanych do kasy gromadzkiej rady narodowej. 

3. Biura qromadzkie pro'wadzą zapisek dla obliczania na­
l pżnego ' sołt.ysowi wynagrodzenia według w zoru stanowiąc"!­

go zalącznik do niniejszej instrukcji. W zapisku prowadzi 
się odrębne konto dla każd eg o sołtysa. 

4. Przy kCiżdorazowym roz liczaniu sołtysa księgowy wpi­
suje na jego koncie w zapisku: 

w kolumnie okres, za który następuje rozliczenie, 

w k olumnie 2 SlJmę zainkasowaną i wpłaconą przez 
soltysa z tytułu wszystkich należności 
-objętych inkase m (z kwitariuszy nr 1 
i nr 2) raze m z zaległościami ' z lat 
ubiegłych, 

w kolumnie 6 - wyodrębnioną kwo~ę zaległości 7. lat 
ubiegłych, pobraną osobiście przez 
s o łtysa z tytułu z'obowiązania pienięż­
n ego - wed ług kwitariusza nr 1. 

§ 13. 1. Obliczenie i wypłatę wynagrodzenia dla sołty­

sa przeprowaclz.a się w sposób następujący: 

1) po upl yw: e miesiąc a księgowy sumuje w zapisku wszyst­
ki e zapisy dotycząc e miesiąca, za ktory następuje wy­
plata w ynagrod:zenia. J eże li sołtys owi należy się wyna­
qrodz.enie ta kże od 'wpłat dokonany~h bezpośrednio w 
kasi e gromad zkiej rady narodowej, księgowy ustala 
z kwitari usza nr 1, prowadzonego w biurze gr oma clz­
kim, jaka suma dobrowolnych wpłat z tytułu zobowiąza­
nia pieniężnego przypada na danego sołtysa, i wpisuje 
ją w kolumnie 3 zapisku. Po wyprowadzen.iu miesięcznej 
sumy łącznej w kolumnie 4 księgowy oblicza wynagr'o­
el 'lcnie podstawowe według stawki procentowej ustalo­
nej ella danego sołtysa. Następnie na podstawie danych 
z ko lumny.6 oblicza wynagrodzenie dodatkowe (5%) od 
zainkasowanych przez sołtysa osobiście kwot zaległości 

z lat ubiegłych z' tytułu zobowiązania piemęznego (z ko­
lumny 6). Kwotę łącznego wynagrodzenia wpisuje się do 
kolumny 8, a następnie przenosi do listy płatniczej za 
dany mie.siąc. 

2) W liście płatniczej wymienia się nazwiska .1 imiona soł­
tysów 0Iaz kwoty należnego wynagrodzenia · 'l.a dany ' 
miesiąc 'l kolumny 8 zapisku. Po sporządzeniu listy 
płatniczej sekretarz g.romadzki sprawdza prawidlowość 
obliczenia wynagrodzenia 'na podstawie przedstawioneg.o 
lllU zapisku i podpisuje listę. Po zatwierdzeniu listy 
płatniczej do wypłaty przez prezydium gromadzkiej rady 
narodowej dokonuje się wypłaty wynagro.dzenia w cię­
żar wydatków budżetu ' jednostkowego gromady. 

2. Obliczenie i wypłata wynagrodzenia sułtysom po­
winny nastąpić najdalej w ciągu czternastu dni po upływie 
miesiąca. 

§ 14. 1. Wydział finan'sowy prezyd·ium .;powiatowej 'r'ady 
narodowej sprCiwuje nadzór nad inkasem i dokonuje kontr:oU 
sollysóworaz biur gromadzkich rad nawdowych w tym za­
kresie. Kontrola dotyczy w szczególności organizacji inkasa, 
pracy sołtysów w terenie, terminowości i prawidłowosd 
ro z li czeń z sołtysami, przydziału i odbioru kwitariuszy, obli­
czenia i wypłaty wynagrodzenia dla sołtysów aTaz termin 0-

we;lo i prawidłowego odprowadzenia wpływów 'l inkasa na 
rachunki wierzycieli. 

2. W razie stwierdzenia, te sołtys nie wykonuje nale­
życi e swych obowiązków w z'akresie inkasa, wydział finan­
sowy zwraca . się do prezydium powiatowej rady narodowej 
z wni·oskiem 'o ,odwołanie s·ołtysa i zlecenie -inkasa, do ćzas·u 

podjęcia czynności przez noweg'o sołtysa, pra'cownHwwi biu­
ra .gromadzkiej rady narodowej lub innej osobie. 

3. Po otrzymaniu pisma prezydium powiatowej rady nd-. 
rodowej w sprawie odwolania sołtysa sekretarz gromadzki 
odbiera' od sołtysa kwitariusze ·i dok-onuje z .nim ostatecznego 
rozliczenia. 

4. Pracownikowi biura gromadzk,jej rady nar.odowej lub 
innej osobie, której wstało zlecone 'inkaso do czasu poojęcia 
czynności przez n-oweg·o sołtysa, należy wydać odpowi~­

nie upoważnienie do prowadzenia inkasa i ogłosić o tym 
podatnikom w sposób przyjęty w danej wsi. 

5. Osoby wymienio,n-e w ust. 4 otrzymują wynagrodzenie 
za inkaso tylko od kwot przez siebie zainkasowanych. 

§ 15. Traci moc instrukcja Ministra Finansów z dnia 
21 stycznia 1963 r. w sprawie trybu inka·sa podatków i in­
nych należności f.inansowych pIZez sołtysów (Monit.or Pol­
ski Nr 8, poz. 40). 

§ 16. ' Instrukc ja -obowiązuje od dnia 1 stycznia 1966 r .. 
'l tym że przepisy dotyczące obliczania i wypłaty wynagro. 
dzenia dla sołtysów będą miały zastosowanie po raz pierw. 
szy d.o wynagrodzeń wypłacanych za miesiąc .styczeń 1966 r. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

/ 
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Załącznik do Instrukcji Ministra Fi­
na nsów z dnia 14 grudnia 1965 r. 
(poz. 411) . 

ZAPISEK DO OBLICZANIA NALEŻNEGO SOŁTYSOM WYNAGRODZENIA ZA 'INKASO 

Sołty s: ; 
(naz wisko i imię) 

Suma za- Suma bezpo- Suma ZB - W y nagrodze-
inkasowa- średnich W y nagw- inkasowa- nie doda tko- W y nagro-

Okresy inkasa: na przez wpła t w ka- Suma dze nie na przez we 5°/0 od za- dzenie 

(od - do) sołtysa (z sie gromadz- ł ą czn a °/0 . . , . . sołtysa na inkasowa- łączne 

kwitaTiu- kiej z kwi:ta- (2+3) 
zł 

za leg łości nych za leg ło- (5+ 7) 
szy m 1 i 2) riusza nr 1 (z kwita~ '. ści (kol. 6) 

- riusza mI) , : " 
! ".; -. 

-----
1 2 3 4 5 6 7 8 

. 
l-

. 

I 
I 

-

u w ag I: l) Zapisów dokonuje księgowy przy rozli czaniu i kontr oli rachunkowej sołtysów. 
~) W zapisku dla każdego sołtysa prowadzi s ię osobne konto. 
3) Zapisów w kolumnach l. 2 i 6 dokonuje się każdoraz owo po rozliczen iu s o łt y s a, a w kolumnach I i 3 raz w m ie siącu 

(po upływie miesiąca ) na podsta wie kwitariu sza nr l, prowadzoneg-o w biurze gromadzkim, z którego usta la się, jaka su­
ma dobrowolnych wpłat przypada na daneg o sołtYSi\. 

4) Kwotę łącznego wynagrodzen ia z ko lumny 8 przenosi się do listy płatniczej za dany miesiąc. 
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OBWIESZCZENIE POLSKIEGO KOMITETU NORMALIZACYJNEGO 

7; dnia 14 grudnia 1965 r. 

w sprawie ogłoszenia ustanowionych Polskich Norm. 

Na podstawie a rt. 9 ust. 4 ustawy z dnia 27 li stopada 
1961 r.o normalizacji (Dz. U. Nr 53, po~ . 298) Polski Komite t 
Normal izacy jny podaj e d o wiadomośc i, c-o na stępuje : 

§ 1. Ustanowione zostały następujące Polskie Nor­
my (PN): 

Lp. 

1 
2 
3 

. 4 
5 

Numer 
-normy 

2 

65/B- 14752 
65/H-92120 
65/H-92922 
65/H-93836 
65/M-51201 

Tytuł normy zakres _ obowiązywania 

3 

w zaKresie produk c ji : 

Rury i kształtki azbestowo-cementowe kana lizacyjne 
Stal wa lcowana. Blach y grube uniwersalp.e 
A luminium. F'olia laminowana 
N ikiel i stopy n iklu. Dru t 
Sprzęt pożarniczy . Tlumica 

Data 

ustanowienia normy 

4 

30 września 1965 r. 1 
, . 30 września 1965 r. 1-
-" I 

10 listo pada 1965 r. 1 
8 li stopad a 1965 r. 1 
1 pażdz iernika 1965 r. 1 

od której norma 
obowiązuje 

5 

lipca 1966 r. 
Ji.pca 1966 r. 
lipca 1966 r. 
lipca 1966 r. 
styczn ia 1961 r . 

• 


